МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
 ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА   СЕВАСТОПОЛЯ
ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 05 » сентября 2017 г.                                                                           №70 - ПМА

О внесении изменений в постановление местной администрации

внутригородского муниципального образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ от 26 июня 2017 г. № 58-ПМА «Об

утверждении муниципальной программы «Создание условий для массового
отдыха жителей внутригородского муниципального образования города

Севастополя Гагаринский муниципальный округ
и организация обустройства мест массового отдыха

населения на 2017 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом города Севастополя
от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе
Севастополе», постановлениями Правительства Российской Федерации
от 30 января 2017 г. № 101 «О предоставлении и распределении в 2017 году
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации на поддержку обустройства мест массового отдыха населения
(городских парков)», Правительства Севастополя от 01 июня 2017 г.
№ 419-ПП «Об утверждении Правил предоставления и распределения в 2017
году субсидий бюджетам внутригородских муниципальных образований
города Севастополя из бюджета города Севастополя, источником которых
является субсидия из федерального бюджета бюджету города Севастополя на
поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских
парков)», Уставом внутригородского муниципального образования города
Севастополя Гагаринский муниципальный округ, принятым решением Совета
Гагаринского муниципального округа от 01 апреля 2015 г. № 17
«О принятии Устава внутригородского муниципального образования города
Севастополя Гагаринский муниципальный округ», постановлением местной

администрации внутригородского муниципального образования города
Севастополя Гагаринский муниципальный округ от 14 июня 2016 г.           №
32-ПМА «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и
оценке эффективности муниципальных программ внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный
округ», местная администрация внутригородского муниципального образования
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ постановляет:

1. В Приложение к постановлению местной администрации

внутригородского муниципального образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ от 26 июня 2017 г. № 58 – ПМА,
утвержденное постановлением местной администрации внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный
округ от 26 июня 2017 г. № 58-ПМА «Об утверждении муниципальной
программы «Создание условий для массового отдыха жителей
внутригородского муниципального образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ и организация обустройства мест массового
отдыха населения на 2017 год» внести следующие изменения:

1.1. Строки 6,7,8 Паспорта муниципальной программы «Создание условий
для массового отдыха жителей внутригородского муниципального образования
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ и организация
обустройства мест массового отдыха населения на 2017 год» изложить в
следующей редакции:

6. Цели программы обустройство мест массового отдыха населения

(городского парка)

 7. Задачи

программы
1. Утверждение в срок дизайн-проекта
обустройства парка и перечня мероприятий по
обустройству парка.
2. Разработка проектно-сметной документации.
3. Устройство пешеходных дорожек из плитки.
4. Установка детских городков.
5. Устройство парклет.
6. Установка малых архитектурных форм, в том
числе:
6.1. скамейки;
6.2. урны.
7. Посадка кустарника «Спирея-Вангутта» вдоль
пешеходных дорожек.

8. Целевые индикаторы
и показатели
программы

Обустройство мест массового отдыха населения
(городского парка), в том числе:
1. Количество утвержденного в срок дизайн-
проекта обустройства парка и перечня мероприятий
по обустройству парка, шт.
2. Количество разработанной проектно-сметной
документации, шт.
3. Устройство пешеходных дорожек из плитки,
кв.м.
4. Установка детских городков, шт.
5. Устройство парклет, шт.
6. Установка малых архитектурных форм, в том
числе, шт.:
6.1. Скамейки, шт.
6.2. Урны, шт.
7. Посадка кустарника «Спирея-Вангутта» вдоль
пешеходных дорожек, шт.

 1.2. Абзац 4 пункта 1 «Общая характеристика фактического состояния

сферы реализации муниципальной программы, основные проблемы и прогноз ее
развития» изложить в следующей редакции:

 «В рамках реализации указанного вопроса местного значения задачей
органов местного самоуправления внутригородского муниципального
образования является обустройство места массового отдыха населения
(городского парка), в том числе: утверждение в срок дизайн-проекта
обустройства парка и перечня мероприятий по обустройству парка, разработка
проектно-сметной документации, устройство пешеходных дорожек из плитки,
установка детских городков, устройство парклет, установка малых
архитектурных форм (скамеек и урн), посадка кустарника «Спирея-Вангутта»
вдоль пешеходных дорожек».

 1.3. Абзацы 3, 4 пункта 2 «Приоритеты, цели и задачи Программы»
изложить в следующей редакции:

 «Целью Программы является обустройство мест массового отдыха
населения (городского парка).

 Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих
задач:

 1. Утверждение в срок дизайн-проекта обустройства парка и перечня
мероприятий по обустройству парка.

 2. Разработка проектно-сметной документации.
 3. Устройство пешеходных дорожек из плитки.
 4. Установка детских городков.
 5. Устройство парклет.
 6. Установка малых архитектурных форм, в том числе:
 6.1. Скамейки.
 6.2. Урны.

 7. Посадка кустарника «Спирея-Вангутта» вдоль пешеходных
дорожек.».

 1.4. Абзац 5 пункта 2 «Приоритеты, цели и задачи Программы»
исключить.

2. Приложения № 1, 2, 3 к муниципальной программе «Создание условий
для массового отдыха жителей внутригородского муниципального образования
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ и организация
обустройства мест массового отдыха населения на 2017 год» изложить в новой
редакции, согласно приложениям № 1, 2, 3 к настоящему постановлению
соответственно.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Первый заместитель
Главы местной администрации
внутригородского муниципального
образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ     Ю.В. Иванченко

Приложение № 1
к муниципальной программе «Создание условий для массового отдыха
жителей внутригородского муниципального образования города
Севастополя Гагаринский муниципальный округ и организация
обустройства мест массового отдыха населения на 2017 год»

Сведения
o показателях (индикаторах) муниципальной программы «Создание условий для массового отдыха жителей

внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ и организация
обустройства мест массового отдыха населения на 2017 год»

№
п/п Наименование цели (задачи) Показатель (индикатор) (наименование)

Единица
измере-

ния

Значения показателей
Отношение

значения
показателя
последнего

года реализации
Программы к
отчетному к

отчетному (%)

отчетный
год

текущий
год

2017

очередной
год

2018

первый год
планового
периода

второй год
планового
периода

третий год
планового
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальная программа «Создание условий для массового отдыха жителей внутригородского муниципального образования города Севастополя

Гагаринский муниципальный округ и организация обустройства мест массового отдыха населения на 2017 год»

1
Цель: Создание условий для повышения качества и комфорта городской среды на территории внутригородского муниципального образования города
Севастополя Гагаринский муниципальный округ путем реализации комплекса первоочередных мероприятий по благоустройству мест массового отдыха
населения (городского парка)

2 Задачи:

1.

Утверждение дизайн-
проекта обустройства парка
и перечня мероприятий по
обустройству парка.

1. Количество утвержденного в срок
дизайн-проекта обустройства парка и
перечня мероприятий по обустройству
парка.

 шт. - 1 - - - -

2. Разработка проектно-
сметной документации.

2. Количество разработанной проектно-
сметной документации.

 шт. - 1 - - - -

Первый заместитель
Главы местной администрации
внутригородского муниципального
образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ           Ю.В. Иванченко

3.

Обустройство мест
массового отдыха

населения (городской
парк), в том числе:

1. Устройство пешеходных дорожек из
плитки. кв.м.  891,3

2. Установка детских городков. шт. - 2

  3. Устройство парклет. шт. - 1

  4. Установка малых архитектурных форм,
в том числе:

шт. - 4

  4.1. Скамейки. шт. - 2

  4.2. Урны. шт.  2

  5. Посадка кустарника «Спирея-Вангутта»
вдоль пешеходных дорожек.

шт - 106

Приложение № 2
к муниципальной программе «Создание условий для массового отдыха
жителей внутригородского муниципального образования города
Севастополя Гагаринский муниципальный округ и организация
обустройства мест массового отдыха населения на 2017 год»

Перечень
основных мероприятий муниципальной программы «Создание условий для массового отдыха жителей Гагаринского

муниципального округа и организация обустройства мест массового отдыха населения на 2017 год»

№
п/п

Код целевой
статьи расходов

(КЦСР)

Наименование основного
мероприятия и
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители, участники

Срок реализации
Ожидаемый результат (краткое описание) Примеча-

ние начало окончание

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная программа «Создание условий для массового отдыха жителей внутригородского муниципального образования города Севастополя

Гагаринский муниципальный округ и организация обустройства мест массового отдыха населения на 2017 год»

1

Утверждение дизайн-
проекта обустройства
парка и перечня
мероприятий по
обустройству парка

Местная
администрация

внутригородского
муниципального

образования города
Севастополя
Гагаринский

муниципальный округ
(отдел по исполнению
полномочий местной

администрации)

2017 г.
 (с момента
утверждения)

2017 г.
(01.07.2017)

Создание условий для отдыха населения

Улучшение состояния территории

Увеличение количества обустроенных мест
массового отдыха населения (городских
парков)

Увеличение площади благоустроенной
территории

Совершенствование эстетического состояния
территории

Создание зелёных зон для массового отдыха
населения

-

10 0 00 L5600

Разработка проектно-
сметной документации

Местная
администрация

внутригородского
муниципального

образования города
Севастополя
Гагаринский

муниципальный округ
(отдел по исполнению
полномочий местной

администрации)

2017 г.
 (с момента
утверждения)

2017 г.
(30.10.2017)

№
п/п

Код целевой
статьи расходов

(КЦСР)

Наименование основного
мероприятия и
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители, участники

Срок реализации
Ожидаемый результат (краткое описание) Примеча-

ние начало окончание

1 2 3 4 5 6 7 8

2

10 0 00 L5600

Обустройство мест
массового отдыха
населения (городской
парк), в том числе:
1. Устройство
пешеходных дорожек из
плитки.
2. Установка
детских городков.
3. Устройство
парклет.
4. Установка малых
архитектурных форм, в
том числе:
4.1. Скамейки.
4.2. Урны.
5. Посадка
кустарника «Спирея-
Вангутта» вдоль
пешеходных дорожек.

Местная
администрация

внутригородского
муниципального

образования города
Севастополя
Гагаринский

муниципальный округ
(отдел по исполнению
полномочий местной

администрации)

2017 г.
 (с момента
утверждения)

2017 г.
(20.12.2017)

Первый заместитель
Главы местной администрации
внутригородского муниципального
образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ           Ю.В. Иванченко

Приложение № 3
к муниципальной программе «Создание условий для массового отдыха
жителей внутригородского муниципального образования города
Севастополя Гагаринский муниципальный округ и организация
обустройства мест массового отдыха населения на 2017 год»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы

«Создание условий для массового отдыха жителей внутригородского муниципального образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ и организация обустройства мест массового отдыха населения на 2017 год»

Наименование муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы, основных

мероприятий и мероприятий
Статус

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Источники финансирования
(наименование источников

финансирования)

Оценка расходов по годам
реализации муниципальной

программы (тыс. руб.)
2017 год

1 2 3 4 5

«Создание условий для массового отдыха
жителей внутригородского муниципального
образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ и
организация обустройства мест массового
отдыха населения на 2017 год»

Муниципальная
программа

Местная
администрация

внутригородского
муниципального

образования города
Севастополя
Гагаринский

муниципальный округ
(отдел по исполнению
полномочий местной

администрации)

всего,
в том числе по источникам
финансирования:

4 589,3

средства федерального
бюджета (субсидия)

4 589,3

Утверждение дизайн-проекта обустройства парка
и перечня мероприятий по обустройству парка. Мероприятие

Местная
администрация

внутригородского
муниципального

образования города
Севастополя
Гагаринский

муниципальный округ
(отдел по исполнению
полномочий местной

администрации)

без финансирования 0,0

Наименование муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы, основных

мероприятий и мероприятий
Статус

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Источники финансирования
(наименование источников

финансирования)

Оценка расходов по годам
реализации муниципальной

программы (тыс. руб.)
2017 год

1 2 3 4 5

Разработка проектно-сметной документации. Мероприятие

Местная
администрация

внутригородского
муниципального

образования города
Севастополя
Гагаринский

муниципальный округ
(отдел по исполнению
полномочий местной

администрации)

всего, в том числе по
источникам финансирования 100,0

средства федерального
бюджета (субсидия) 100,0

Обустройство мест массового отдыха населения
(городской парк) ), в том числе:
1. Устройство пешеходных дорожек из
плитки.
2. Установка детских городков.
3. Устройство парклет.
4. Установка малых архитектурных форм, в
том числе:
4.1. Скамейки.
4.2. Урны.
5. Посадка кустарника «Спирея-Вангутта»
вдоль пешеходных дорожек.

Мероприятие

Местная
администрация

внутригородского
муниципального

образования города
Севастополя
Гагаринский

муниципальный округ
(отдел по исполнению
полномочий местной

администрации)

всего, в том числе по
источникам финансирования

4 489,3

средства федерального
бюджета (субсидия)

4 489,3

Первый заместитель
Главы местной администрации
внутригородского муниципального
образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ           Ю.В. Иванченко

Приложение № 4
к муниципальной программе «Создание условий для массового отдыха
жителей внутригородского муниципального образования города
Севастополя Гагаринский муниципальный округ и организация
обустройства мест массового отдыха населения на 2017 год»

Планируемые результаты реализации

муниципальной программы «Создание условий для массового отдыха жителей внутригородского муниципального
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ и организация обустройства мест массового

отдыха населения на 2017 год»

№
п/п

Задачи, направленные на
достижение цели (задачи)

Планируемый объем
финансирования

на решение данной задачи
(тыс. руб.)

Количественные и/или
качественные целевые

показатели, характеризующие
достижение целей и решение

задач

Единица
измере-

ния

Базовое
значение

показателя
на начало

реализации
подпрограммы

Планируемое значение показателя по
годам реализации

Средства бюджета
(федеральный бюджет

(субсидия)

Другие
источ-
ники

2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
«Создание условий для массового отдыха жителей внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский

муниципальный округ и организация обустройства мест массового отдыха населения на 2017 год»

1.

Утверждение дизайн-проекта
обустройства парка и перечня
мероприятий по обустройству
парка

0,00 -

Количество утвержденного
в срок дизайн-проекта
обустройства парка и
перечня мероприятий по
обустройству парка

шт. 0 - 1 - - -

2. Разработка проектно-сметной
документации 100,00

Количество разработанной
проектно-сметной
документации

шт. 0 - 1

№
п/п

Задачи, направленные на
достижение цели (задачи)

Планируемый объем
финансирования

на решение данной задачи
(тыс. руб.)

Количественные и/или
качественные целевые

показатели, характеризующие
достижение целей и решение

задач

Единица
измере-

ния

Базовое
значение

показателя
на начало

реализации
подпрограммы

Планируемое значение показателя по
годам реализации

Средства бюджета
(федеральный бюджет

(субсидия)

Другие
источ-
ники

2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3.
Обустройство мест массового
отдыха населения (городской
парк)

4 489,3 -

1. Устройство
пешеходных дорожек из
плитки.
2. Установка детских
городков.
3. Устройство парклет.
4. Установка малых
архитектурных форм, в том
числе:
4.1. Скамейки.
4.2. Урны.
5. Посадка

кустарника «Спирея-
Вангутта» вдоль
пешеходных дорожек.

кв.м.

шт.
шт.

шт.
шт.

шт.

0

0
0

0
0

0

-

-
-

-
-

-

891,3

2
1

2
2

106

-

-
-

-
-

-

-

-
-

-
-

-

-

-
-

-
-

-

Первый заместитель
Главы местной администрации
внутригородского муниципального
образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ           Ю.В. Иванченко

	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
	ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА   СЕВАСТОПОЛЯ
	ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ